Amtsblatt der Freien Hansestadt Bremen

2018	Verkündet am 9. Juli 2018	Nr. 163

Ordnung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Internationalen Studiengang Luftfahrtsystemtechnik und -management (Fachspezifischer Teil)

Vom 1. Juni 2018

Die Rektorin der Hochschule Bremen hat am 29. Juni 2018 gemäß § 110 Absatz 3 des Bremischen Hochschulgesetzes (BremHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 9. Mai 2007 (Brem.GBl. S. 339), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 8. Mai 2018 (Brem.GBl. S. 168), die vom Abteilungsrat der Fakultät 5 Abteilung 1 auf der Grundlage von § 87 Satz 1 Nummer 2 BremHG in Verbindung mit § 12 Absatz 3 Satz 1 Nummer 2 und Absatz 4 Satz 1 der Grundordnung der Hochschule Bremen vom 16. Dezember 2008 (Amtliche Mitteilungen der Hochschule Bremen 2/2010), die zuletzt durch Ordnung vom 14. Oktober 2013 (Amtliche Mitteilungen der Hochschule Bremen 4/2013) geändert wurde, sowie § 62 Absatz 1 BremHG beschlossene Ordnung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Internationalen Studiengang Luftfahrtsystemtechnik und –management (Fachspezifischer Teil) genehmigt.

Artikel 1

Die Bachelorprüfungsordnung der Hochschule Bremen für den Internationalen Studiengang Luftfahrtsystemtechnik und -management (Fachspezifischer Teil) vom 5. Juli 2016 (Brem.ABI. S. 825) wird wie folgt geändert:

Anlage 1 wird folgt geändert:

- Die nach den Überschriften "Studienschwerpunkt 1 (ILST-VF)", "Studienschwerpunkt 2 (ILST-MT)" und "Studienschwerpunkt 3 (ILST-FSI)" jeweils folgenden Tabellen werden wie folgt geändert:
 - a) Die Zeilen des Moduls 4.4 erhalten folgende Fassung:

Modul 4.4		6	KL
4.4.1 Elektrische und Hydraulische Antriebe	2		
4.4.2 Elektrische und Hydraulische Antriebe	2		
4.4.3 Modulbezogene Übung	1		

b) Die Zeilen des Moduls 5.5 erhalten folgende Fassung:

Modul 5.5		6	PA
5.5.1 Simulatortechnik	2		
5.5.2 Simulatortechnik	2		
5.5.3 Modulbezogene Übung	1		

- 2. Die nach der Überschrift "Studienschwerpunkt 4 (ILST-AO)" folgende Tabelle wird wie folgt geändert:
 - a) Die Zeilen des Moduls 3.4 erhalten folgende Fassung:

Modul 3.4		6	KL
3.4.1 Verkehrssysteme und Verkehrs-	4		
infrastruktur			
3.4.2 Modulbezogene Übung	1		

b) Die Zeilen des Moduls 4.4 erhalten folgende Fassung:

Modul 4.4		6	R + HA + MP
4.4.1 Flughafenplanung und Flughafenbau /	4		
Airport Planning Design			
4.4.2 Modulbezogene Übung	1		

3. In Fußnote 3 werden nach den Wörtern "MP - Mündliche Prüfung/Kolloquium," die Wörter "R - Referat, HA - Hausarbeit," eingefügt.

Artikel 2

Diese Änderungsordnung tritt am 1. September 2018 in Kraft.

Genehmigt, Bremen, den 29. Juni 2018

Die Rektorin der Hochschule Bremen